
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 군도사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설방재과 12,107,093 16,839,295 △4,732,202

국          1,114,626

광            578,000

도          1,063,426

군          9,351,041

도로기반구축및안전한도로정비 5,977,447 5,071,450 905,997

광            578,000

도            990,000

군          4,409,447

군도사업 846,086 1,162,450 △316,364

도로유지보수 및 관리 543,000 400,000 143,000

206 재료비 73,000 0 73,000

01 재료비 73,000 0 73,000

  ○도로유지보수 작업도구 구입
                7,000

  ○도로 정비용 제설재 구입                32,000

  ○도로포장 보수재 구입                24,000

  ○도로안전시설물 및 유지보수용 자재 구입
               10,000

      7,000,000원*1식

  8,000원*4,000포

  12,000원*2,000포

      10,000,000원*1식

401 시설비및부대비 470,000 400,000 70,000

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○군도 유지보수비               100,000

  ○농어촌도로 유지보수비               100,000

  ○도로 표지판 정비               100,000  2,000,000원*50개소

03 시설부대비 170,000 100,000 70,000

  ○도로정비 장비임차료               100,000

  ○도로 측구 및 노면 정비용 장비임차
               70,000

  10,000,000원*10개읍면

      70,000,000원*1식

교통량 조사 3,086 3,050 36

101 인건비 3,086 3,050 36

04 기간제근로자등보수 3,086 3,050 36

  ○군도 교통량조사 인부임                 3,086

    ―인부임                 2,798

    ―간  식                   288

  38,850원*6명*12지구

  4,000원*6명*12지구

군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

  ○군도 및 농어촌도로 포장 덧씌우기               300,000

지역현안사업 4,728,361 2,254,000 2,474,361

광            578,000

도            990,000

군          3,160,361



부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

위험도로 구조개선사업 856,000 1,094,000 △238,000

광            428,000

군            428,000

401 시설비및부대비 856,000 1,094,000 △238,000

광            428,000

군            428,000

01 시설비 836,835 1,088,267 △251,432

  ○위험도로 구조개선사업(L=1.0㎞)
              836,835      836,835,000원*1식

광            428,000

군            408,835

02 감리비 13,892 0 13,892

  ○감리비                13,892  836,835,000원*1.66/100

03 시설부대비 5,273 5,733 △460

  ○시설부대비                 5,273  836,835,000원*0.63/100

어린이 보호구역 개선사업 300,000 510,000 △210,000

광            150,000

군            150,000

401 시설비및부대비 300,000 510,000 △210,000

광            150,000

군            150,000

01 시설비 291,885 506,550 △214,665

  ○어린이보호구역 개선사업               291,885  291,885,000원*1식

광            150,000

군            141,885

02 감리비 6,013 0 6,013

  ○감리비                 6,013  291,885,000원*2.06/100

03 시설부대비 2,102 3,450 △1,348

  ○시설부대비                 2,102  291,885,000원*0.72/100

덕인리 진입도로 확.포장공사 400,000 0 400,000

도            200,000

군            200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000

군            200,000

01 시설비 389,825 0 389,825

  ○덕인리 진입도로 확.포장공사(L=400m)
              389,825      389,825,000원*1식

도            200,000

군            189,825

02 감리비 7,368 0 7,368

  ○감리비                 7,368  389,825,000원*1.89/100

03 시설부대비 2,807 0 2,807

  ○시설부대비                 2,807  389,825,000원*0.72/100



부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

원남~온정간도로 확.포장공사 340,000 0 340,000

도            170,000

군            170,000

401 시설비및부대비 340,000 0 340,000

도            170,000

군            170,000

01 시설비 331,351 0 331,351

  ○원남~온정간도로 확.포장공사(L=400m)
              331,351      331,351,000원*1식

도            170,000

군            161,351

02 감리비 6,263 0 6,263

  ○감리비                 6,263  331,351,000원*1.89/100

03 시설부대비 2,386 0 2,386

  ○부대비                 2,386  331,351,000원*0.72/100

해안도로 보수공사 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000

군             50,000

01 시설비 99,108 0 99,108

  ○해안도로 보수공사(L=100m)
               99,108      99,108,000원*1식

도             50,000

군             49,108

03 시설부대비 892 0 892

  ○시설부대비                   892  99,108,000원*0.9/100

화성1리 진입도로 확.포장공사 400,000 0 400,000

도            200,000

군            200,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

도            200,000

군            200,000

01 시설비 389,825 0 389,825

  ○화성1리 진입도로 확.포장공사(L=400m)
              389,825      389,825,000원*1식

도            200,000

군            189,825

02 감리비 7,368 0 7,368

  ○감리비                 7,368  389,825,000원*1.89/100

03 시설부대비 2,807 0 2,807

  ○시설부대비                 2,807  389,825,000원*0.72/100

전곡도로 확,포장공사 140,000 0 140,000

도             70,000



부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             70,000

401 시설비및부대비 140,000 0 140,000

도             70,000

군             70,000

01 시설비 138,999 0 138,999

  ○전곡도로 확.포장공사(L=200m)
              138,999      138,999,000원*1식

도             70,000

군             68,999

03 시설부대비 1,001 0 1,001

  ○시설부대비                 1,001  138,999,000원*0.72/100

금강송 숲 진입로정비공사 600,000 0 600,000

도            300,000

군            300,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

도            300,000

군            300,000

01 시설비 586,567 0 586,567

  ○금강송 숲 진입로정비공사(L=1.0㎞)
              586,567      586,567,000원*1식

도            300,000

군            286,567

02 감리비 9,737 0 9,737

  ○감리비                 9,737  586,566,000원*1.66/100

03 시설부대비 3,696 0 3,696

  ○시설부대비                 3,696  586,566,000원*0.63/100

미불용지 매입비(도로) 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○미불용지 토지매입비               100,000  50,000원*2,000㎡

후포 3~7리 도로 보수공사 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 79,286 0 79,286

  ○후포 3~7리 도로 보수공사(0.17km)                79,286

03 시설부대비 714 0 714

  ○시설부대비                   714  79,286,000원*0.9/100

후포3~7리 포장 덧씌우기 315,000 0 315,000

401 시설비및부대비 315,000 0 315,000

01 시설비 312,748 0 312,748

  ○후포 3~7리 포장 덧씌우기(3.5km)               312,748

03 시설부대비 2,252 0 2,252

  ○시설부대비                 2,252  312,748,000원*0.72/100



부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 지역현안사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산포~온양간 해안도로 개설 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○산포~온양간 해안도로 개설 설계비                50,000

신흥~삼산간 도로개설 997,361 0 997,361

401 시설비및부대비 997,361 0 997,361

01 시설비 977,612 0 977,612

  ○신흥~삼산간 도로개설(3.0km)               977,612

02 감리비 16,229 0 16,229

  ○감 리 비                16,229  977,612,000원*1.66/100

03 시설부대비 3,520 0 3,520

  ○시설부대비                 3,520  977,612,000원*0.36/100

덕신리 항실~큰골 도로 확,포장공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○덕신리 항실~큰골 도로 확,포장공사(1.6km)
    설계비                50,000    

농어촌도로사업 400,000 1,655,000 △1,255,000

읍남1~읍남4리간 도로 확,포장공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 48,030 0 48,030

  ○읍남1~읍남4리간 도로 확,포장공사(0.50km)                48,030

02 감리비 1,451 0 1,451

  ○감 리 비                 1,451  48,030,000원*3.02/100

03 시설부대비 519 0 519

  ○시설부대비                   519  48,030,000원*1.08/100

학곡1리 농어촌도로 확,포장공사 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 243,237 0 243,237

  ○학곡1리 농어촌도로 확,포장공사(0.25km)               243,237

02 감리비 5,011 0 5,011

  ○감 리 비                 5,011  243,237,000원*2.06/100

03 시설부대비 1,752 0 1,752

  ○시설부대비                 1,752  243,237,000원*0.72/100

쌍전1리 진밭 진입도로 보수공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 96,385 0 96,385

  ○쌍전1리 진밭 진입도로 보수공사(0.5km)                96,385



부서: 건설방재과
정책: 도로기반구축및안전한도로정비
단위: 농어촌도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 감리비 2,747 0 2,747

  ○감 리 비                 2,747  96,385,000원*2.85/100

03 시설부대비 868 0 868

  ○시설부대비                   868  96,385,000원*0.90/100

건설행정추진 지원 3,000 0 3,000

건설방재업무추진 3,000 0 3,000

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

  ○건설방재업무추진                 3,000

하천관리 2,983,030 2,868,514 114,516

국          1,101,515

군          1,881,515

지방하천 정비사업 250,000 450,000 △200,000

지방하천 정비비 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

  ○지방하천 정비비               100,000

지방하천 장비임차료 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

03 시설부대비 50,000 50,000 0

  ○지방하천 장비임차료                50,000

미불용지 편입토지 매입비 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○미불용지 편입토지 매입비                30,000

왕피천(수곡제) 정비사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 67,469 0 67,469

  ○왕피천(수곡제) 정비사업(0.09km)                67,469

02 감리비 2,531 0 2,531

  ○감리비                 1,923

  ○시설부대비                   608

  67,469,000원*2.85/100

  67,469,000원*0.90/100

소하천 정비사업 2,733,030 2,418,514 314,516

국          1,101,515

군          1,631,515

소하천 정비비 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0



부서: 건설방재과
정책: 하천관리
단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○소하천 정비비               100,000

소하천 장비임차료 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

03 시설부대비 50,000 50,000 0

  ○소하천 장비임차료                50,000

소하천정비사업 2,203,030 2,168,514 34,516

국          1,101,515

군          1,101,515

401 시설비및부대비 2,203,030 2,168,514 34,516

국          1,101,515

군          1,101,515

01 시설비 2,163,226 2,154,511 8,715

  ○초평천정비사업(3.2km)             2,163,226

국          1,101,515

군          1,061,711

02 감리비 32,016 0 32,016

  ○감리비                32,016  2,163,226,000원*1.48/100

03 시설부대비 7,788 14,003 △6,215

  ○시설부대비                 7,788  2,163,226,000원*0.36/100

화방천(명도제) 정비공사 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 145,659 0 145,659

  ○화방천(명도제) 정비공사(0.25km)               145,659

02 감리비 3,292 0 3,292

  ○감리비                 3,292  145,659,000원*2.26/100

03 시설부대비 1,049 0 1,049

  ○시설부대비                 1,049  145,659,000원*0.72/100

독골천 정비공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 96,385 0 96,385

  ○독골천 정비공사(0.2km)                96,385

02 감리비 2,747 0 2,747

  ○감리비                 2,747  96,385,000원*2.85/100

03 시설부대비 868 0 868

  ○시설부대비                   868  96,385,000원*0.90/100

화방천(화성제) 정비공사 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 77,108 0 77,108

  ○화방천(화성제) 정비공사(0.2km)
               77,108      77,108,000원*1식



부서: 건설방재과
정책: 하천관리
단위: 소하천 정비사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 감리비 2,198 0 2,198

  ○감리비                 2,198  77,108,000원*2.85/100

03 시설부대비 694 0 694

  ○시설부대비                   694  77,108,000원*0.90/100

실배천 정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 48,030 0 48,030

  ○실배천 정비공사(0.08km)                48,030

02 감리비 1,451 0 1,451

  ○감리비                 1,451  48,030,000원*3.02/100

03 시설부대비 519 0 519

  ○시설부대비                   519  48,030,000원*1.08/100

민방위 역량강화 530,885 0 530,885

국              1,336

도             13,421

군            516,128

민방위훈련 및 교육 239,273 0 239,273

국              1,336

도              1,421

군            236,516

민방위교육지원 6,300 0 6,300

301 일반보상금 6,300 0 6,300

10 행사실비보상금 6,300 0 6,300

  ○노인 및 여성,학생 생활민방위교육
                3,500

  ○민방위대장교육 및 창설기념일 행사참석
                2,800

      7,000원*50명*10개읍면

      7,000원*200명*2회

민방위시설관리 226,900 0 226,900

201 일반운영비 21,900 0 21,900

02 공공운영비 21,900 0 21,900

  ○시설장비유지비                21,900

    ―비상급수 시설정비                 3,000

    ―민방위경보 시설정비                 7,500

    ―방범용 CCTV정비                11,400

  1,500,000원*2개소

  1,500,000원*5개소

  380,000원*30개소

401 시설비및부대비 205,000 0 205,000

01 시설비 205,000 0 205,000

  ○방범용 CCTV 설치               205,000  41,000,000원*5개소

민방위교육훈련지원 6,073 0 6,073

국              1,336

도              1,421

군              3,316



부서: 건설방재과
정책: 민방위 역량강화
단위: 민방위훈련 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 6,073 0 6,073

국              1,336

도              1,421

군              3,316

10 행사실비보상금 6,073 0 6,073

  ○민방위리더양성                 1,000

국                300

도                210

군                490

  ○민방위기술지원대등전문교육지원                 2,200

국                660

도                462

군              1,078

  ○국민참여민방위의날훈련실시                 1,254

국                376

도                263

군                615

  ○민방위교육훈련강사수당지원                 1,619

도                486

군              1,133

공익관리 52,888 0 52,888

공익요원관리 52,288 0 52,288

301 일반보상금 52,288 0 52,288

09 공익근무요원보상금 52,288 0 52,288

  ○봉급                 8,448

  ○중식비                25,000

  ○교통비                15,000

  ○자격취득 지원                   240

  ○의료비                 1,200

  ○피복비                 2,400

  88,000원*8명*12월

  5,000원*20명*250일

  3,000원*20명*250일

  30,000원*8명

  150,000원*8명

  300,000원*8명

공익요원자질향상 600 0 600

301 일반보상금 600 0 600

10 행사실비보상금 600 0 600

  ○체육대회                   600  30,000원*20명

자율방범대 운영 54,900 0 54,900

자율방범대운영 54,900 0 54,900

301 일반보상금 54,900 0 54,900

04 자율방범대원운영비 54,900 0 54,900

  ○야간순찰자 야식비
               46,800

  ○손전등 등 장비지원                 3,900

  ○피복비                 4,200

      2,500원*130명*12월*12개대

  25,000원*13명*12개대

  70,000원*5명*12개대

의용소방대 관리 107,224 0 107,224



부서: 건설방재과
정책: 민방위 역량강화
단위: 의용소방대 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의용소방대관리 107,224 0 107,224

301 일반보상금 107,224 0 107,224

03 의용소방대지원경비 107,224 0 107,224

  ○출동수당               103,584

  ○소방의 날 행사 체육대회 참가자 급식
                3,640

  33,200원*520명*6회

      7,000원*520명*1회

예비군육성지원 76,600 0 76,600

도             12,000

군             64,600

예비군육성 16,600 0 16,600

308 자치단체등이전 16,600 0 16,600

07 예비군육성지원경상보조 16,600 0 16,600

  ○예비군중대사무실 운영지원
               13,600

  ○향방훈련 참석자 보상                 3,000

      1,700,000원*8개대

  2,500원*200명*6회

지역예비군지원육성 60,000 0 60,000

도             12,000

군             48,000

403 자치단체등자본이전 60,000 0 60,000

도             12,000

군             48,000

03 예비군육성지원자본보조 60,000 0 60,000

  ○지역예비군육성지원                60,000

도             12,000

군             48,000

재난안전 역량강화 769,518 352,570 416,948

국             11,775

도             18,005

군            739,738

재난재해예방 및 복구 128,524 147,850 △19,326

도              6,251

군            122,273

재해상황자동음성통보시스템 확충사업 33,000 33,000 0

401 시설비및부대비 33,000 33,000 0

01 시설비 32,647 32,647 0

  ○재해상황 자동음성통보시스템 확충
               32,647      1,088,233원*30개소

03 시설부대비 353 353 0

  ○재해상황 자동음성통보시스템 확충 기타부대
    비                   353      32,647,000원*1.08/100

자동우량경보시스템확충사업 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 70,000 70,000 0

01 시설비 69,375 69,375 0



부서: 건설방재과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 재난재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자동우량 경보시스템 확충사업
               69,375      69,375,000원*1개소

03 시설부대비 625 625 0

  ○자동우량 경보시스템 확충사업 기타부대비
                  625      69,375,000원*0.9/100

재해예경보시설정비 20,824 20,150 674

도              6,251

군             14,573

201 일반운영비 20,824 20,150 674

도              6,251

군             14,573

02 공공운영비 20,824 20,150 674

  ○재해예경보시설 유지비                20,824  20,824,000원*1식

도              6,251

군             14,573

타기관 재해재난복구사업지원 4,700 4,700 0

206 재료비 4,700 4,700 0

01 재료비 4,700 4,700 0

  ○유류대(휘발유)                 1,700

  ○장갑(반코팅)                 1,000

  ○기타잡재료                 2,000

  1,700원*1,000ℓ

  500원*2,000켤레

  2,000,000원*1식

안전문화의식 제고 108,550 72,277 36,273

국             11,775

도             10,532

군             86,243

안전사고예방 지원 13,400 11,400 2,000

301 일반보상금 3,400 3,400 0

10 행사실비보상금 3,400 3,400 0

  ○안전문화운동 참석자 간식                   900

  ○안전문화운동 세미나 여비
                  550

  ○재난모니터요원 교육 참석
                  550

  ○긴급구조 훈련 참가자 급식
                1,400

  3,000원*50명*6회

      55,000원*10명*1회

      55,000원*10명*1회

      7,000원*200명*1회

307 민간이전 10,000 8,000 2,000

02 민간경상보조 10,000 8,000 2,000

  ○해양구조대운영                10,000  5,000,000원*2개소

자율방재단운영 33,400 33,400 0

301 일반보상금 4,800 4,800 0

10 행사실비보상금 4,800 4,800 0

  ○자율방재단 교육참석자 급량비
                4,200      7,000원*200명*3회



부서: 건설방재과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 안전문화의식 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○자율방재단 교육초청 강사수당
                  600      200,000원*3회

307 민간이전 28,600 28,600 0

02 민간경상보조 28,600 28,600 0

  ○자율방재단 운영 보조금                28,600

재난취약가구 안전점검 및 정비 19,694 10,591 9,103

국              9,847

도              2,954

군              6,893

201 일반운영비 19,694 10,591 9,103

국              9,847

도              2,954

군              6,893

01 사무관리비 19,694 10,591 9,103

  ○재난취약가구점검                19,694  59,498원*331가구

국              9,847

도              2,954

군              6,893

안전문화 운동 및 재난 예방 14,000 14,000 0

도              7,000

군              7,000

201 일반운영비 14,000 14,000 0

도              7,000

군              7,000

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  ○안전문화운동시책 및 재난예방사업추진
               14,000      14,000,000원*1식

도              7,000

군              7,000

여름철 물놀이 안전시설물 설치 3,856 2,886 970

국              1,928

도                578

군              1,350

201 일반운영비 3,856 2,886 970

국              1,928

도                578

군              1,350

01 사무관리비 3,856 2,886 970

  ○여름철 물놀이 안전시설물 설치
                3,856      1,928,000원*2개소

국              1,928

도                578

군              1,350

도민체전(재난대책반) 24,200 0 24,200

201 일반운영비 24,200 0 24,200

03 행사운영비 24,200 0 24,200



부서: 건설방재과
정책: 재난안전 역량강화
단위: 안전문화의식 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○질서계도요원 교육교재 유인                 1,000

  ○화재대비 휴대용 소화기 구입(육상경기장 상
    황실30,보조경기장30개)                 1,800

  ○재난안전 상황판 제작                   500

  ○질서계도요원 장비 구입                   900

  ○개·폐회식 안전 및 질서유지(노점상 단속포
    함)                20,000

  10,000원*100부

      30,000원*60개

  500,000원*1개

  900,000원*1식

      20,000,000원*1식

재해예방 및 복구지원 532,444 132,443 400,001

도              1,222

군            531,222

재해대비및복구지원 130,000 130,000 0

206 재료비 60,000 60,000 0

01 재료비 60,000 60,000 0

  ○수방자재구입                50,000

  ○재난대피준비물                10,000

302 이주및재해보상금 10,000 10,000 0

02 민간인재해보상금 10,000 10,000 0

  ○재해보상금                10,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

  ○대피표지판 유지보수                20,000

03 시설부대비 40,000 40,000 0

  ○재해응급복구 장비임차료                40,000

풍수해보험사업 2,444 2,443 1

도              1,222

군              1,222

307 민간이전 2,444 2,443 1

도              1,222

군              1,222

06 보험금 2,444 2,443 1

  ○풍수해보험료 지원                 2,444

도              1,222

군              1,222

풍수해저감종합계획수립 400,000 0 400,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 397,140 0 397,140

  ○풍수해저감종합계획수립 용역비(986.216㎢)
              397,140      397,140,000원*1식

03 시설부대비 2,860 0 2,860

  ○시설부대비                 2,860  397,140,000원*0.72/100

지방행정 역량 강화 140,000 10,000 130,000



부서: 건설방재과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 합리적인 재산관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

합리적인 재산관리 140,000 10,000 130,000

효율적인 재산관리 100,000 0 100,000

207 연구개발비 100,000 0 100,000

01 연구용역비 100,000 0 100,000

  ○ 국유재산 실태조사 및 DB구축사업
              100,000      100,000,000원*1식

접도구역관리 40,000 0 40,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ○ 접도구역 지형도면 고시                20,000  20,000,000원*1식

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○ 접도구역 표주 이설                20,000  20,000,000원*1식

행정운영경비(건설방재과) 936,030 870,216 65,814

도             42,000

군            894,030

인력운영비 389,993 396,063 △6,070

도             42,000

군            347,993

인력운영비(건설관리) 89,770 98,170 △8,400

101 인건비 89,770 89,770 0

01 보수 89,770 89,770 0

  ○초과근무수당                89,770

    ―시간외근무수당                89,770  8,312원*20명*45시간*12월

수로원 인건비 300,223 297,893 2,330

도             42,000

군            258,223

101 인건비 300,223 297,893 2,330

도             42,000

군            258,223

03 무기계약근로자보수 300,223 297,893 2,330

  ○기 본 급               115,038  42,000원*11명*249일

도             42,000

군             73,038

  ○상 여 금                38,346

  ○가 산 금                 5,752

  ○시간외근무수당                10,395

  ○주휴수당                24,024

  ○휴일근무수당                 8,316

  ○명절휴가비                 9,587

  ○정근수당                11,504

  115,038,000원*1/3

  115,038,000원*0.05

  7,875원*11명*10시간*12개월

  42,000원*11명*52주

  63,000원*11명*12일

  115,038,000원*1/12

  115,038,000원*1.2/12



부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가족수당                 7,920

    ―배우자                 5,280

    ―부양가족                 2,640

  ○연차수당                 9,240

  ○위험수당                 6,600

  ○정액급식비                13,200

  ○교통보조비                13,200

  ○간 식 비                 3,960

  ○위 생 비                 6,600

  ○감독자 수당                 2,160

  ○피 복 비                 3,300

    ―안전화                 1,100

    ―작업복                 2,200

  ○산재보험료                11,081

  40,000원*11명*12개월

  20,000원*11명*12개월

  42,000원*11명*20일

  50,000원*11명*12개월

  100,000원*11명*12개월

  100,000원*11명*12개월

  3,000원*10일*11명*12개월

  5,000원*10회*11명*12개월

  60,000원*3명*12개월

  100,000원*11명

  200,000원*11명

  291,594,000*(38/1,000)

기본경비 546,037 474,153 71,884

기본경비(건설관리) 48,652 36,852 11,800

201 일반운영비 33,532 27,132 6,400

01 사무관리비 26,932 26,652 280

  ○일반수용비                19,960

  ○운영수당                 1,512

  ○급량비                 2,100

  ○임차료                 3,360

02 공공운영비 6,600 480 6,120

  ○공공요금 및 제세                   900

  ○차량선박비                 5,700

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

  ○기본업무추진비                 6,480

  ○건설관리업무 관외여비                 3,240

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 0 1,200

01 직책급업무수행경비 1,200 0 1,200

  ○과장                 1,200  100,000원*1명*12월

기본경비(재난관리) 203,936 199,232 4,704

201 일반운영비 194,216 189,512 4,704

01 사무관리비 49,852 49,852 0

  ○일반수용비                23,200

  ○운영수당                24,580



부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○급량비                 2,072

02 공공운영비 144,364 139,660 4,704

  ○공공요금 및 제세                58,944

  ○시설장비유지비                85,420

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

  ○기본업무추진여비                 6,480

  ○재난관리업무추진 관외여비                 3,240

기본경비(도로) 149,215 173,165 △23,950

201 일반운영비 149,215 173,165 △23,950

01 사무관리비 19,920 19,840 80

  ○일반수용비                 4,800

  ○급량비                15,120

02 공공운영비 129,295 153,325 △24,030

  ○공공요금 및 제세                10,795

  ○차량, 선박비                51,000

  ○시설장비유지비(굴착기, 덤프트럭)                67,500

기본경비(하천) 56,672 56,992 △320

201 일반운영비 46,952 47,272 △320

01 사무관리비 29,992 30,272 △280

  ○일반수용비                24,700

  ○운영수당                 3,780

  ○급량비                 1,512

02 공공운영비 16,960 17,000 △40

  ○공공요금 및 제세                 3,760

  ○시설장비유지비                13,200

202 여비 9,720 9,720 0

01 국내여비 9,720 9,720 0

  ○기본업무추진여비                 6,480

  ○하천업무추진 관외여비                 3,240

기본경비(민방위) 87,562 0 87,562

201 일반운영비 77,842 0 77,842

01 사무관리비 30,142 0 30,142

  ○일반수용비                15,580

  ○피복비                 3,600

  ○급량비                10,962

02 공공운영비 47,700 0 47,700

  ○공공요금 및 제세                47,700

202 여비 9,720 0 9,720



부서: 건설방재과
정책: 행정운영경비(건설방재과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 9,720 0 9,720

  ○기본업무추진비                 6,480

  ○민방위업무추진 관외여비                 3,240

재무활동(건설방재과) 770,183 835,741 △65,558

내부거래지출 390,183 455,741 △65,558

기타회계전출금 97,214 222,252 △125,038

701 기타회계전출금 97,214 222,252 △125,038

01 기타회계전출금 97,214 222,252 △125,038

  ○치수사업특별회계 전출금                97,214

기금전출금 292,969 233,489 59,480

702 기금전출금 292,969 233,489 59,480

01 기금전출금 292,969 233,489 59,480

  ○재난관리기금 전출금
              292,969      29,296,879,674원*1/100

보전지출 380,000 380,000 0

지방채상환 380,000 380,000 0

311 차입금이자상환 80,000 80,000 0

06 기타차입금이자상환 80,000 80,000 0

  ○울진해안도로개설 공공자금관리기금 융자계정
    이자상환                80,000      20,000,000원*4분기

601 차입금원금상환 300,000 300,000 0

06 기타국내차입금원금상환 300,000 300,000 0

  ○울진해안도로개설 공공자금관리기금 융자계정
    원금상환               300,000      75,000,000원*4분기


